
"Erpenbeck bør være kandidat til Nobelprisen." – The Washington Post 
 
Jenny Erpenbeck: Kairos 
Roman 

Tyske Jenny Erpenbeck regnes for en af Europas største nulevende forfattere. Med Kairos, som 
er nomineret til International Booker Prize 2024, har hun skrevet en storslået og raffineret 
roman fra DDR-tidens Berlin. Det er en fortælling om besættende kærlighed og et regime i 
opløsning – og om et enkelt øjeblik, der forandrer alt. 
 
I 1986 mødes to mennesker tilfældigt ved Alexanderplatz i Østberlin. Den ene er nittenårige 
Katharina, den anden er Hans, som er over tredive år ældre og gift. Hun er i gang med at uddanne 
sig ved statstrykkeriet i DDR og kender ikke til andet end det politiske system, hun er født og 
opvokset i. Han er forfatter, søn af en nazist og har selv valgt at bosætte sig i DDR. 
 
I årene, der følger – de sidste før murens fald – har Katharina og Hans en hemmelig affære, der 
både er lidenskabelig og destruktiv, og som næres af en fælles passion for klassisk musik og kunst. 
Men da Katharina under en praktik på et teater er sammen med en anden, vækker det Hans’ 
jalousi. Deres forhold begynder at smuldre – det samme gør verden omkring dem. 
 
"En af de hårdeste og smukkeste bøger, jeg nogensinde har læst." – The Guardian 
  
"Erpenbeck er en af de mest sofistikerede og stærke romanforfattere, vi har. Normalt læser jeg 
ikke bøger to gange, men det gjorde jeg med denne. Dyb og bevægende." – The New York Times 
  
"En af de mest originale stemmer i europæisk litteratur." – Financial Times 
 
"Erpenbecks portræt af karakterer, der er fanget i historiens spind, er fremragende." – Kirkus 
Reviews 
 
"Erpenbeck beviser gang på gang, at hun er ekspert i frygtløst og indsigtsfuldt at undersøge et 
lands sjæl." – Economist 
 
"En klassisk fortælling. Hvilken bedrift at lykkes at fylde den med så mange nye billeder og gøre 
den uforudsigelig og enestående i sin tragik." – Frankfurter Allgemeine Zeitung 
 
Jenny Erpenbeck (f. 1967) er født og opvokset i Berlin. Hun har arbejdet som bogbinder, studeret 
teatervidenskab og siden midten af 90’erne instrueret teaterstykker og operaer. I 1999 
debuterede Erpenbeck som skønlitterær forfatter, og siden har hun udgivet flere 
kritikerroste novellesamlinger og romaner. Kairos, som 



er hendes seneste roman, er nomineret til International Booker Prize 2024. 
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